

دولت

مأموریت‌های رئیسی به کابینه
درباره اربعین

رئیس‌جمهور در جلسه چهارشنبه‌هیأت دولت با تأکید بر ضرورت پیش‌بینی همه‌تمهیدات و زیرساخت‌های لازم برای تسهیل حضور زائران اربعین، از دستگاه‌های ذیربط خواست با روحیه جهادی و استفاده از همه ظرفیت‌های ستاد‌های مردمی در این مسیر فعال باشند. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های مردمی در اجتماع عظیم مردمی اربعین تأکید کرد و افزود: همه دستگاه‌های دولتی به وظایف خود در تسهیل‌گری حضور مردم با همه توان عمل کنند و ستاد‌های مردمی ریارپیگر خودبدانند. رئیسی با تأکید بر ضرورت پیش‌بینی همه‌تمهیدات لازم برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر آیین اربعین، افزود: لازم است همه دستگاه‌ها به‌صورت جهادی چه در بُعد رایزنی‌های دیپلماتیک با کشور عراق و چه در تأمین زیرساخت‌های لازم، در زمینه تسهیل زیارت اربعین برای زائران فعال باشند. رئیس‌جمهور همچنین به استنادرای‌ها مأموریت داد تا با حمایت از گروه‌های مردمی و جهادی در استان‌ها، از ظرفیت عظیم این گروه‌ها در برگزاری راهپیمایی اربعین بهره‌برند.

خبر

سازمان اطلاعات سپاه:
همکاری با کلوز آپ ممنوع
است

سازمان اطلاعات سپاه در اعلامیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع عموم هنرمندان بالاخص مستندسازان محترم می‌رساند که مؤسسه آموزشی کلوزآپ، فعال در حوزه مستند، یک مؤسسه صهیونیستی بوده که با حمایت‌های مادی و معنوی رژیم اشغالگر اسرائیل در حال فعالیت است. این مجموعه که پیش از این با عنوان گرین هاوس فعالیت داشته، به‌دلیل افشای ماهیت حامیان پشت پرده و برای جلوگیری از ایجاد حساسیت در کشورهای مسلمان، موقعیت ثبتی خود را از تل آویو به بروکسل منتقل کرده است. از این‌رو هرگونه ارتباط و همکاری اتباع ایرانی با این مؤسسه صهیونیستی ممنوع و طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران قابل پیگیری از طریق مراجع قضایی خواهد بود.

سیاسی

رضایت مجلس
از گزارش مذاکرات

اظهار نظر نمایندگان پس از نشست غیرعلنی دیروز، از رفع بسیاری از ابهامات و شبهات آنان حکایت دارد

برجام

در شرایطی که طرف‌های حاضر و به‌ویژه آمریکایی‌ها در حال بررسی پاسخخ ایران به متن پیش‌نهادی اتحادیه اروپا هستند، تیمی از دولت متشکل از حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه، علی باقری مذاکره‌کننده ارشد ایران و محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی‌اتمی به‌همراه علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به بهارستان رفتند تا در جلسه غیرعلنی، نمایندگان را در جریان آخرین تحولات برجامی قرار دهند. اظهار نظرهای نمایندگان مجلس پس از نشست غیرعلنی دیروز، از رضایت بهارستان‌نشینان از روند مذاکرات حکایت دارد.

پاسخی به نقدهای نمایندگان

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس نیز در گفت‌وگو با همشهری نشست دیروز را در نوع

اصلی‌ترین راهبردهای غربی‌ها در جریان مذاکرات است. ادامه داد: در مقابل، ما از یک‌سوی به‌دنبال حفاظت از ظرفیت‌های هسته‌ای خود هستیم و از سوی دیگر راهبرد لغو مؤثر تحریم‌ها را پیگیری می‌کنیم. عباس زاده‌مشکینی گفت: آن‌گونه که از شرایط برمی‌آید و در جلسات اخیر از سوی مقام‌های مسئول نیز مورد تأکید قرار گرفت، اگر بگوییم در این مذاکرات صد در صد برد داشته‌ایم، منطقی نیست؛ همچنان که نمی‌توان از عکس آن نیز سخن گفت. شرایط به‌گونه‌ای است که امتیازات به نسبت منطقی میان اعضای ۴+۱ توزیع شده‌است.

رفع بسیاری از ابهام‌ها

این عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس عنوان کرد: آنچه اکنون از اهمیت راهبردی برخوردار است، اینکه میزان موفقیت ما در مذاکرات بیش‌از هر چیز بستگی به این موضوع دارد که در فضای گشایش نسبی پس از توافق، چگونه از فرصت‌های به‌وجود آمده بهره‌بگیریم.

عباس‌زاده‌مشکینی افزود: من اخیراً به‌روند مذاکرات انتقادات جدی داشتم و گلايه‌هایی را نیز نسبت به تیم مذاکره‌کننده مطرح کردم، اما اکنون و پس از توضیحات دیروز، می‌توانم بگویم از مباحث مطرح شده رضایت نسبی دارم.

وی با بیان اینکه پس از جلسه دیروز تا حدود زیادی شبهاتش نسبت به روند مذاکرات رفع شده‌است، ادامه داد: یکی ششبهات من در این حوزه بیشتر به مسائل شکلی بازمی‌گشت؛ اینکه مجلس باید کار پارلمانی خود را پیگیری و مطالبات مردم را در بالاترین سطح مطرح کند. نقد دیگر من هم این بود که نقش مجلس در حوزه مذاکرات برجامی باید پررنگ‌تر باشد. اکنون می‌توانم بگویم که شبهات ما حدود زیادی رفع شده‌است.

عباس‌زاده‌مشکینی با بیان اینکه تیم مذاکره‌کننده از نقدهای جدی مجلس استفاده می‌کند، عنوان کرد: معتقدم پاسخ‌های مستدل باقری کنی در نشست غیرعلنی مجلس، به‌ویژه در حوزه تحریم‌ها و تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری، واکنشی منطقی به نقدهای جدی مجلس در این حوزه بود که زمینه‌ساز رفع بسیاری از ابهام‌ها شد.

وی همچنین در واکنش به برخی اظهارنظرها از سوی نمایندگان که توافق احتمالی نیازی به تصویب مجلس ندارد، اضافه کرد: براساس قانون اساسی، هرگونه توافق بین‌المللی الزام‌آور باید به مجلس بیاید. با توجه به این موضوع، توافق جدید اگر نسبت به توافق سال ۲۰۱۵ شامل موضوع‌های بندهای جدیدی باشد، باید در مجلس مطرح شود، اما اگر در همان چارچوب قبلی باشد، نیازی به این موضوع نیست.

اعضای کابینه در پاستور مطرح کردند

تعیین تکلیف مسائل اساسی
در دومین سال کاری دولت

گزارش

دولت سیزدهم در آغاز دومین سال فعالیت خود به تعیین تکلیف مسائل مزمن و اساسی مذاکرات احیای برجام، پرونده‌های معوق سفرهای استانی، واردات و تنظیم بازار خودرو، احیای دریاچه ارومیه، تأمین حقیابه ایران از افغانستان و خودکفایی تولید گندم نزدیک می‌شود. معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به پایان دور اول سفرهای استانی رئیس‌جمهور به ۳۱ استان کمتر از یک‌سال دربره نتایج این سفرها، گفت: در یک سال گذشته رئیس‌جمهور ۳۱ سفر استانی و ۱۸ سفر موضوعی به شهرهای مختلف کشور داشتند و ماحصل این سفرها بالغ بر ۹۰۰ مصوبه است که حدود ۵ هزار و ۲ پروژه و طرح عمرانی را که عمدتاً نیمه‌تمام هستند دربرمی‌گیرد. به گزارش همشهری، صولت مرتضوی در پاسخ به اینکه چند درصد از مصوبات استانی اجرایی شده است، گفت: مصوبات در بازه زمانی ۴ساله هستند و از حیث تأمین منابع از محل منابع عمومی در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۰۰ درصد عملیاتی شده است. تقریباً برای هر سال حدود ۴۰ تا ۴۵ هزار میلیارد تومان باید تخصیص داده شود و ما در سه چهار ماهه اول سال بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان تخصیص داده‌ایم که برنامهریزی برای تخصیص بعدی هم هست تا به حد مطلوب برسیم. او درباره اینکه سفرهای استانی در دور دوم از چه زمانی آغاز می‌شود، تصریح کرد: تیمی در حوزه معاونت اجرایی، سفرهای دور اول را ارزیابی می‌کنند و بعد از آن برای دور دوم برنامهریزی انجام می‌شود، یک هفته آینده یک آسیب‌شناسی جدی در خصوص مصوبات دور اول و رفع مشکلات، سفرهای دور دوم با نگاه به اجرای مصوبات و نظارت میدانی آغاز می‌شود. به جز مصوبات استانی، دستورات رئیس‌جمهور هم که در جریان این سفرها صادر شده است، با قوت، پیگیری می‌شود که عمده آنها حل و اجرا شده است. سایر اعضای هیأت دولت نیز از تصمیم‌گیری در خصوص مهم‌ترین مسائل یک‌سال نخست فعالیت دولت خبر می‌دادند. جواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امسال تولید گندم

بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK

۶۲ سال، راهی طولانی است
پیمودن آن جز با همراهی شما میسر نبود.

**۲۷ مرداد (۱۴۰۱)
شصت و دومین
سالروز
تاسیس
بانک رفاه کارگران**

روابط عمومی بانک رفاه کارگران
ارتباط با مشتریان (فرد) ۰۲۱-۸۵۲۵

www.refah-bank.ir @bankrefahkargaran

سیاست همسایگی

شرط ایران برای به رسمیت
شناختن طالبان

کاظمی قمی: تا زمانی که دولت مشارکتی در افغانستان شکل نگیرد، ایران دولتی را به رسمیت نمی‌شناسد

حدود یک‌سال از خروج غیرمستولانه نیروهای آمریکایی از افغانستان و روی کار آمدن طالبان در این کشور گذشت، اما جمهوری اسلامی با وجود درپیش گرفتن سیاست تعاملی با حاکمان جدید افغانستان، آنها را به‌عنوان «دولت افغانستان» مورد شناسایی قرار نداده است؛ موضوعی که شرط تحقق آن از سوی تهران تشکیل دولتی «مشارکتی» و «فراگیر» عنوان شده است.

به گزارش همشهری، از ۵مهرماه ۱۳۷۵ که نیروهای طالبان برای نخستین‌بار وارد کابل شدند تاکنون که حدود یک‌سال از تشکیل مجدد «امارت اسلامی» در افغانستان می‌گذرد، روابط ایران با این گروه با فراز و نشیب‌های بسیاری همراه بوده که بخش مهمی از آن تحت تأثیر حضور نیروهای فرماندهی و به‌ویژه آمریکا در این کشور بوده است.

با وجود این از ۲۴مردادماه سال گذشته که نیروهای طالبان وارد کابل شدند و «امارت اسلامی» پس از حدود ۲۰سال دوباره در این کشور احیا شد، جمهوری اسلامی همواره تلاش کرده در راستای منافع مردم افغانستان، سیاستی تعاملی را با حاکمان جدید این کشور در پیش بگیرد تا مسیر برای تشکیل دولت ملی و فراگیر در افغانستان فراهم شود.

تعامل با حاکمان جدید افغانستان

مبارزه با قاچاق مواد مخدر، مقابله با گسترش ترور بیسم، ساماندهی وضعیت مهاجران، وضعیت حقیابه ایران از هیرمند و مسائل مرزی از جمله موضوع‌هایی بوده‌است که مقام‌های جمهوری اسلامی در یک‌سال گذشته تلاش کرده‌اند با برقراری تعامل با مقام‌های امارت اسلامی، برای حل‌وفصل مناسب آنها چاره‌جویی کنند؛ رویکردی که به‌منظر می‌رسد با موفقیت‌هایی نیز همراه بوده‌است.

براین اساس، جمهوری اسلامی از طریق سفارت ایران در کابل و همچنین اعزام گروه‌های دیپلماتیک تلاش کرده‌است مسیر تعاملی مؤثری با حاکمان جدید افغانستان بیابد و در این چارچوب هم بود که در آخرین روزهای دی‌ماه سال گذشته، هیأت سیاسی - اقتصادی طالبان، متشکل از ۲۶ نفر و به سرپرستی امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان به تهران آمدند تا در دیدار با مقام‌های ایران، از جمله وزیر امور خارجه، پیرامون همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌هایی از جمله تجارت، اقتصاد، امنیت و حمل‌ونقل بحث و گفت‌وگو کنند.

گسترش همکاری‌های دوجانبه

علاوه بر اینها، مسائل امنیتی در افغانستان از جمله موضوع‌هایی است که با حساسیت ویژه‌ای از سوی مسئولان ایران پیگیری می‌شود. با توجه به اهمیت این موضوع هم بود که حسن کاظمی‌قمی، دستیار رئیس‌جمهور در امور افغانستان در سفر اخیر خود به کابل، در گفت‌وگو با مقام‌های امارت اسلامی، خواستار گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه مبارزه با داعش شد؛ موضوعی که از سوی طرف مقابل نیز مورد تأکید قرار گرفت. کاظمی‌قمی در نشست خبری دیروز خود که به‌مناسبت یک‌سالگی خروج نیروهای آمریکا از افغانستان برگزار شد، با بیان اینکه جمهوری اسلامی، سیاست تعاملی را با طالبان بر پایه حمایت از مردم افغانستان دنبال کرده‌است، تأکید کرد تا زمانی که دولت مشارکتی و فراگیری در این کشور شکل نگیرد، ایران دولتی را به رسمیت نمی‌شناسد. کاظمی‌قمی در این نشست با اشاره به گذشت حدود یک سال از «فرار طراحی شده آمریکا از افغانستان»، گفت که واشنگتن به‌طریق قطع در افغانستان شکست خورد، اما این فرار به‌معنای «دورایستایی» است و این کشور اهداف خود را در افغانستان دنبال می‌کند؛ «نظامیان آنها خارج شدند، اما سرویس جاسوسی و خرابکارانه کاخ سفید همچنان وجود دارد.» وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی با طالبان تعامل کرده، اما آنها را به رسمیت نشناخته‌است، موضوع حقیابه، امنیت مرزها، مبارزه با مواد مخدر و تروریسم را از جمله ملاحظات جمهوری اسلامی در تعامل با طالبان دانست؛ موضوع‌هایی که به‌گفته کاظمی‌قمی با توجه به سیاست‌های درپیش گرفته شده از سوی ایران، بخش قابل توجهی از اهداف مدنظر است.

عبور از تله درگیری با طالبان

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در نشست خبری دیروز خود با بیان اینکه سیاست تعامل با طالبان با رعایت ملاحظات است، گفت: جمهوری اسلامی پس از روی کار آمدن طالبان، تلاش کرد از با توافق طرحی که آمریکا در نظر داشت، عبور کند. آمریکا به‌دنبال این بود که ایران را وارد درگیری با طالبان کند، امسا ایران از این تله عبور کرد و مسیر همکاری فرزاننده را ادامه داد. حسن کاظمی‌قمی افزود: موضوع دیگری که ایران با آن درگیر است، ایجاد درگیری‌ها و جنگ‌های داخل افغانستان از سوی آمریکا و متحدان آن است. کاخ سفید در یک حالت «دورایستایی» سعی می‌کند افغانستان را بی‌ثبات کند. آنها ۲۰سال در این کشور هزینه نکردند که امروز فضای سرمایه‌گذاری را به چین، روسیه و ایران واگذار کنند. وی همچنین با بیان اینکه بول‌های بلو که شده افغانستان، شرایط اقتصادی مردم این کشور را سخت کرده است، ادامه داد: ایران در این فضا تلاش می‌کند، تعاملات تجاری و اقتصادی را افزایش دهد. کاظمی‌قمی همچنین با بیان اینکه آمریکا از میان برخی قومیت‌ها، یارگیری جدیدی کرده‌است، ادامه داد: آمریکایی‌ها با حمایت از این گروه‌ها، تفرقه ایجاد می‌کنند و به اسم مقاومت، به‌دنبال آشوب هستند و این تعبیر از سخنان من که مقاومت آمریکایی است، تحلیل اشتباهی محسوب می‌شود. نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با بیان اینکه بعد از آغاز حکمرانی طالبان، نخستین اقدام ایران برای ایجاد حکومت فراگیر، برگزاری نشست طالبان با گروه‌های مقاومت بود. عنوان کرد: ما از نفس دعوت کردیم و هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید گروه‌های مقاومت در افغانستان، آمریکایی هستند. آمریکا با سوءاستفاده از مقاومت، به‌دنبال ایجاد درگیری داخلی است.